
ANUNŢ DE PARTICIPARE LA LICITAŢIE DESCHISĂ PENTRU CONCESIUNE TERENURI

1. Informaţii generale privind concedentul, în special denumirea, codul fiscal, adresa, 
numărul de telefon, telefax şi/sau adresa de e-mail a persoanei de contact :
     - PRIMARIA  COMUNEI  OGRADA , cu  sediul  în  comuna  Ograda , telefon/fax  0243
279625, cod  identificare  fiscala  16371390 , e-mail : primaria_ograda@yahoo.com, 
 
2.Informaţii generale privind obiectul concesiunii, în special descrierea şi identificarea 
bunului care urmează să fie concesionat: 

Concesionarea a 3 loturi teren intravilan, în suprafață totală de 2463 mp, aparținând 
domeniului privat al comunei Ograda, judetul Ialomita, cu destinația construire locuințe, 
identificate astfel, conform caietului de sarcini: 

          - Lot 1, în suprafață de 900 mp, situat în comuna Ograda, str Alba Iulia, nr 25 
județul Ialomita 
          - Lot 2, în suprafață de 773 mp, situat în comuna Ograda, str Matei Basarab, nr 
30, județul Ialomita 
          - Lot 3, în suprafață de 790 mp, situat în comuna Ograda, str Ionel Perlea, nr 307 
județul  Ialomita, 

Concesionarea a 2 loturi, teren intravilan, în suprafață totala de 1809 mp, aparținând 
domeniului privat al comunei Ograda, judetul Ialomita , cu destinația activitate economică,  
identificate astfel, conform caietului de sarcini: 

- Lot 1, în suprafață de 941 mp, situat în comuna Ograda, str Ionel Perlea, 
nr 353 județul  Ialomita 
- Lot 2, în suprafață de 868 mp, situat în comuna Ograda. Str Ionel Perlea, 
nr 355 județul Ialomita 

Concesionarea a 2 loturi , teren extravilan, în suprafață totală de 3,7814 ha, aparținând
domeniului privat al  comunei Ograda, judetul Ialomita, cu destinția activitate agricolă, 
identificate astfel, conform caietului de sarcini:

- Lot 1, în suprafață de 1,6735 ha, situat în comuna Ograda, județul 
Ialomita, tarlaua nr 688/1 , parcela nr 53

- Lot 2, în suprafață de 2,1079 ha, situat în comuna Ograda, județul Ialomita, 
tarlaua nr 673/1 , parcela nr 1

            Concesionarea se face conform O.U.G. 57/2019, şi conform Hotărâriilor 
Consiliului Local nr 47 / 25.09.2023, nr 48  / 25.09.2023 si nr 49 / 25.09.2023

3. Informaţii privind documentaţia de atribuire: - se regăsesc în caietele de sarcini.

3.1. Modalitatea sau modalităţile prin care persoanele interesate pot intra în posesia 
unui exemplar al documentaţiei de atribuire: Documentaţia de atribuire se poate ridica de
la Biroul Impozite și Taxe din cadrul Primăriei comunei Ograda.

3.2. Denumirea şi adresa serviciului/compartimentului din cadrul concedentului, de la 
care se poate obţine un exemplar din documentaţiile de atribuire: - Biroul de relații cu 
publicul al Primăriei comunei Ograda, strada Ionel Perlea nr. 183, județul Ialomița. 

3.3. Costul şi condiţiile de plată pentru obţinerea acestui exemplar, unde este cazul: 300
lei, se poate achita cu numerar la casieria Primăriei comunei Ograda. 

 
3.4. Data limită pentru solicitarea clarificărilor:   31.10.2023, ora 16,00

mailto:primaria_ograda@yahoo.com


4. Informaţii privind ofertele:

4.1. Data limită de depunere a ofertelor: 06.11.2023, ora 16,00

4.2. Adresa la care trebuie depuse ofertele: Primăria comunei Ograda, localitatea Ograda,  
strada Ionel Perlea nr. 183, județul Ialomița. 

4.3. Numărul de exemplare în care trebuie depusă fiecare ofertă:
un exemplar.

 5. Data şi locul la care se va desfăşura şedinţa publică de deschidere a ofertelor: 
07.11.2023, ora 10.00, la sediul Primăriei comunei Ograda.

6. Denumirea, adresa, numărul de telefon, telefax şi/sau adresa de e-mail a instanţei 
competente în soluţionarea litigiilor apărute şi termenele pentru sesizarea instanţei: 
Tribunalul Ialomița, Municipiul Slobozia, Secția Contencios Administrativ,  Bulevardul 
Cosminului nr. 12, județul Ialomița, tel. 0243 236952, fax. 0243 233666, e-mail: tr-ialomita-
pgref@just.ro.

7. Data transmiterii anunţului de licitaţie către instituţiile abilitate, în vederea 
publicării: 16.10.2023.














